San Antonio, 9 de Noviembre de 2017.-

Visto: el proyecto de descentralización de podas y mantenimiento de espacios públicos, la contratación de 8 cooperativas sociales insertas en exp. 2017-81-1010-00588 y el proceso de desarrollo de dicho proyecto, el cual implica la co participación de la Intendencia de Canelones y los Municipios del Departamento.

Considerando:

- 1) Que este proyecto, pretende dar respuesta a una demanda de los ciudadanos del Departamento, cada vez mas amplia y exigente, para la cual no existe los recursos suficientes al día de hoy.
- 2) Que la propuesta apunta a dar cumplimiento al Art.3 numerales 2 y 3, y Art. 7 numeral 2 de la Ley N° 19.272 profundizando de esta manera la descentralización en el departamento de Canelones.
- 3) Que se busca a través de este proyecto apoyar la mano de obra local mediante la contratación de una cooperativa social para cada micro región (8), las cuales estarán integradas por habitantes de la zona.

El Municipio de San Antonio

Resuelve:

- 1) Participar del proyecto de descentralización de poda y mantenimiento de espacios públicos junto a la Intendencia de Canelones, asumiendo responsabilidad en la gestión y coordinación, junto con los Municipios de la Micro Región 2, de la cuadrilla de podas y mantenimiento de espacios públicos, integrada por 4 personas, un camión grúa, 4 motosierras, dos desmalezadoras y una pastera de carro.
- 2) Participar en la financiación, junto a la Intendencia, aportando el monto de \$ 47.234 (pesos uruguayos cuarenta y siete mil docientos treinta y cuatro) mensual y sus sucesivos ajustes paramétricos para la ejecución del mismo.
- 3) Comuníquese la presente a la Direccion General de Recursos Financieros, Secretaria de Desarrollo Local y Participación y Contador General.
- 4) Regístrese en los Archivos de Resoluciones del Municipio.

biána Machin Concejai Dámaso Pani Alcalde Municipio de San Antonio

Municipio de San Antonio

Gustavo Delgado

Tomás Berreta 370 (Edificio Co Baltasar Brum esq. Brunereau)

Baltasar Brum esq. Brunere Canelones - Uruguay Tel: (+598) 1828

Tel: (+598) 1828 www.imcanelones.gub.uy Roberto Perebvich
Concelal

ALIGIA COBERTTI CONCEJAL

